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Kære Sussi Kongshøj Wilson 

 
Tak for din henvendelse. Du har på vegne af Center for Døve sendt en henvendelse 
til mig og til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering vedrørende administra-

tion af den seneste ændring af bekendtgørelsen af kompensation til handicappede i 
erhverv m.v.  
 

Som du skriver, er det er korrekt, at de nye regler vil betyde, at tegnsprogstolkning 
til en ansat, fremover ikke kan rekvireres fra en tolk eller et tolkefirma, hvor der er 
sammenfaldende økonomiske interesser. Det er dog muligt for den enkelte kom-

mune at dispensere herfra, hvis der vurderes at være tungtvejende grunde til dette. 

 
Det er imidlertid stadig inden for reglerne om bevilling af personlig assistance mu-

ligt at bevilge tilskud til en personlig assistent, der ansættes som tolk der, hvor bor-
geren arbejder, ligesom det stadig er muligt at rekvirere tolke fra et eksternt tolke-
firma, hvor der ikke er sammenfaldende økonomiske interesser. 

 
Som følge af tidligere eksempler i medierne har det været nødvendigt at stramme 
reglerne for at sikre, at tilskud til tolkninger ikke misbruges til økonomisk vinding 

for tolkebrugerne, tolke og tolkevirksomheder. Det er altid en konkret vurdering, 
om der er sammenfaldende økonomiske interesser, og det er den enkelte kommune, 
hvor der søges tilskud til personlig assistance, der foretager denne vurdering.  

 
Det er ministeriets opfattelse, at det ikke har betydning for den økonomiske inte-
resse, hvilken virksomhedsform tolkeleverandøren er etableret som, herunder soci-

aløkonomiske virksomheder. Det afgørende i vurderingen er, om det kan være mu-
ligt at hjemtage en eventuel difference mellem tilskud og de faktiske udgifter til 
tolkning.  

 
Vurderingen af økonomiske interesser er en konkret vurdering, som skal foretages 
af den enkelte kommune i hver enkelt sag.  

 
Vi mødtes om tolkeområdet tidligere på året. Styrelsen for Arbejdsmarked og Re-
kruttering vil indkalde jer til et møde om denne henvendelse. 
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Venlig hilsen 

 
Troels Lund Poulsen 
 


